1

PROCESSO SELETIVO  –  EDITAL Nº  01 /2019

COMUNICADO Nº 01

RESULTADO DA ANÁLISE DE LAUDOS MÉDICOS RECEBIDOS PARA CONCORRER COM
VAGAS RESERVADAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, DA ANÁLISE DE SOLICITAÇÃO DE
ATENDIMENTO ESPECIAL E DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO PARA A FUNÇÃO DE JURADO

COMO CRITÉRIO DE DESEMPATE

A Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação
vigente, DIVULGA o resultado da análise de Laudos Médicos recebidos para concorrer com vagas reservadas para Pessoas com
Deficiência, da análise de solicitação de Atendimento Especial e da análise da documentação para a Função de Jurado como critério
de desempate, para realização das Provas Objetivas, referentes ao Processo Seletivo – Edital nº 01/2019.

O candidato poderá interpor recurso nos dias 19 e 20 de dezembro de 2019, de acordo com o Capítulo VIII, do Edital do Processo
Seletivo.

Em caso de interposição de recurso o candidato deverá acessar o site www.institutomais.org.br e clicar no link “Meus Concursos”,
digitando o seu CPF e sua senha de acesso, e seguir as instruções ali contidas.

A comprovação do encaminhamento tempestivo do recurso será feita mediante a impressão do Comprovante de Entrega de Recurso
on-line, sendo rejeitado liminarmente recurso enviado fora do prazo.

O recurso deverá ser individual e devidamente fundamentado e conter o nome do Processo Seletivo, nome do candidato, número de
inscrição, Função, código da Função e o seu questionamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), fac-símile, Telex, via Serviço de Atendimento
ao Candidato – SAC ou outro meio que não seja o estabelecido neste Comunicado.

Não serão apreciados os recursos que forem apresentados em desacordo com o Capítulo VIII, do Edital nº 01/2019, do Processo
Seletivo para a Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba/SP.

O Instituto Mais fará a análise dos recursos interpostos e, na data prevista de 10 de janeiro de 2020, será divulgada a Homologação da
Inscrição dos candidatos inscritos no Processo Seletivo, bem como, será divulgado o Edital de Convocação para realização das Provas,
contendo a data, o local, sala e horário de realização.

As respostas aos recursos, após sua análise, serão encaminhadas diretamente aos candidatos.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado, contendo o resultado da análise de Laudos
Médicos recebidos para concorrer com vagas reservadas para Pessoas com Deficiência, da análise de solicitação de Atendimento
Especial e da análise da documentação para a Função de Jurado como critério de desempate, para o Processo Seletivo – Edital nº
01/2019, da Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba/SP.

Santana de Parnaíba/SP, 18 de dezembro de 2019.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA/SP

R E A L I Z A Ç Ã O :

http://www.institutomais.org.br/

2

RESULTADO DA ANÁLISE DE LAUDOS MÉDICOS RECEBIDOS PARA CONCORRER
COM VAGAS RESERVADAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

EM ORDEM ALFABÉTICA GERAL

NOME DO CANDIDATO(A) FUNÇÃO DOCUMENTO RESULTADO DA ANÁLISE

ADRIANA GÓES ALVES PSICÓLOGO 181909248
INDEFERIDO. Em desacordo com o item
3.38, e suas alíneas, do Edital.

ALINE CRISTINA DA SILVA
AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO INFANTIL

447871596
INDEFERIDO. Em desacordo com o item
3.38, e suas alíneas, do Edital.

ALZENI ALVES DE LIMA
AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO INFANTIL

220815616
INDEFERIDO. Em desacordo com o item
3.38, e suas alíneas, do Edital.

AMANDA DA SILVA
AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO INFANTIL

38.122.945-2
INDEFERIDO. Em desacordo com o item
3.38, e suas alíneas, do Edital.

CRISTINA PEREIRA DE OLIVEIRA
AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO INFANTIL

267520955
INDEFERIDO. Em desacordo com o item
3.38, e suas alíneas, do Edital.

DIANA LIMA GARCIA DE QUEIROZ
MÉDICO PLANTONISTA -
URGÊNCIA E E EMERGÊNCIA

257483511
INDEFERIDO. Em desacordo com o item
3.38, e suas alíneas, do Edital.

FABIANA DE ASSIS FRANÇA GRAMALHO
AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO INFANTIL

222450022
INDEFERIDO. Em desacordo com o item
3.38, e suas alíneas, do Edital.

JOSÉ WAGNER FAGUNDES PROFESSOR ADJUNTO 381984230
INDEFERIDO. Em desacordo com o item
3.38, e suas alíneas, do Edital.

MARCIA CONCEICAO APARECIDA DE
SOUZA

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO INFANTIL

251389492 DEFERIDO

MARIO ENGE RODRIGUES PSICÓLOGO 439485174 DEFERIDO

REGIANE DA SILVA SILVEIRA
AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO INFANTIL

42610706-8
INDEFERIDO. Em desacordo com o item
3.38, e suas alíneas, do Edital.

ROBERTO XAVIER
AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO INFANTIL

28180750-4
INDEFERIDO. Em desacordo com o item
3.38, e suas alíneas, do Edital.

ROSE GREICE POVA PSICÓLOGO 438931002
INDEFERIDO. Em desacordo com o item
3.38, e suas alíneas, do Edital.

THOMAS JEFFERSON FREITAS SANTOS
DE AQUINO

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO INFANTIL

331928115
INDEFERIDO. Em desacordo com o item
3.38, e suas alíneas, do Edital.

WAGNER PEREIRA DE OLIVEIRA MÉDICO - PEDIATRA 7881991X
INDEFERIDO. Em desacordo com o item
3.38, e suas alíneas, do Edital.

RESULTADO DA ANÁLISE DE SOLICITAÇÃO DE ATENDIMENTO ESPECIAL
EM ORDEM ALFABÉTICA GERAL

NOME DO CANDIDATO(A) FUNÇÃO DOCUMENTO RESULTADO DA ANÁLISE

BELISE KMENTT CAVADA DE SÁ MÉDICO - PEDIATRA 638815174
INDEFERIDO. Em desacordo com o item
3.38, alínea "c", do Edital.

ELIANE APARECIDA BERNARDI DEL
VECCHIO

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO  INFANTIL

25778607-7
INDEFERIDO. Em desacordo com o item
3.38, alínea "c", do Edital.

HEID DE SOUSA RODRIGUES
AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO  INFANTIL

434359117
INDEFERIDO. Em desacordo com o item
3.38, alínea "c", do Edital.

MARCIA CONCEICAO APARECIDA DE
SOUZA

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO  INFANTIL

251389492 DEFERIDO - DEFICIÊNCIA AUDITIVA.

MARIA ADÉLIA LERES DOS SANTOS
AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO  INFANTIL

360838510
INDEFERIDO. Em desacordo com o item
3.38, alínea "c", do Edital.

MARIO ENGE RODRIGUES PSICÓLOGO 439485174
DEFERIDO - LOCAL DE FÁCIL ACESSO,
SALA TÉRREA.

SIMONE TRINDADE DE ALMEIDA
AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO  INFANTIL

24335129-x
INDEFERIDO. Em desacordo com o item
3.38, alínea "c", do Edital.

TALITA NASCIMENTO DE SOUZA
AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO  INFANTIL

580124599
INDEFERIDO. Em desacordo com o item
3.38, alínea "c", do Edital.

TASSIANA BURGHI
MÉDICO -
ULTRASSONOGRAFISTA

47905647x
INDEFERIDO. Em desacordo com o item
3.38, alínea "c", do Edital.

RESULTADO DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO PARA A FUNÇÃO DE JURADO COMO CRITÉRIO DE
DESEMPATE

EM ORDEM ALFABÉTICA GERAL

NOME DO CANDIDATO(A) FUNÇÃO DOCUMENTO RESULTADO DA ANÁLISE

ADRIANO BATISTA DE SOUZA
AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO INFANTIL

38123051-x
INDEFERIDO. Em desacordo com o item
3.34, alíneas "a" e "b", e subitem 3.34.1,
do Edital.

ALINE SANTOS DA SILVA
AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO INFANTIL

386153565
INDEFERIDO. Em desacordo com o item
3.34, alíneas "a" e "b", e subitem 3.34.1,
do Edital.

ANA LUCIA OLIVEIRA SOARES
AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO INFANTIL

232953958
INDEFERIDO. Em desacordo com o item
3.34, alíneas "a" e "b", e subitem 3.34.1,
do Edital.

ANA PAULA MENEZES RODRIGUES
AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO INFANTIL

324891507
INDEFERIDO. Em desacordo com o item
3.34, alíneas "a" e "b", e subitem 3.34.1,
do Edital.

CARMEM RODRIGUES GOMES
AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO INFANTIL

475847489
INDEFERIDO. Em desacordo com o item
3.34, alíneas "a" e "b", e subitem 3.34.1,
do Edital.

3

RESULTADO DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO PARA A FUNÇÃO DE JURADO COMO CRITÉRIO DE
DESEMPATE

EM ORDEM ALFABÉTICA GERAL

DEBORA GOMES DOS ANJOS
AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO INFANTIL

49897675-0
INDEFERIDO. Em desacordo com o item
3.34, alíneas "a" e "b", e subitem 3.34.1,
do Edital.

DEBORAH CRISTINA DA SILVA
AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO INFANTIL

468995534
INDEFERIDO. Em desacordo com o item
3.34, alíneas "a" e "b", e subitem 3.34.1,
do Edital.

DEYSIANE MARIA DE ARAUJO RIBEIRO
AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO INFANTIL

39013112-x
INDEFERIDO. Em desacordo com o item
3.34, alíneas "a" e "b", e subitem 3.34.1,
do Edital.

ELAINE FRANCYS ROZAS GARCIA
AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO INFANTIL

447228663
INDEFERIDO. Em desacordo com o item
3.34, alíneas "a" e "b", e subitem 3.34.1,
do Edital.

ELIANE ALVES DOS SANTOS
AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO INFANTIL

426503740
INDEFERIDO. Em desacordo com o item
3.34, alíneas "a" e "b", e subitem 3.34.1,
do Edital.

ESTER MORAIS DE SOUZA
AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO INFANTIL

38.910.398-6
INDEFERIDO. Em desacordo com o item
3.34, alíneas "a" e "b", e subitem 3.34.1,
do Edital.

JESSICA ALINE CARDOSO DA SILVA PROFESSOR ADJUNTO 47.133.674-9
INDEFERIDO. Em desacordo com o item
3.34, alíneas "a" e "b", e subitem 3.34.1,
do Edital.

JÚLIA GABRIELA GOMES ALMEIDA
AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO INFANTIL

375236934
INDEFERIDO. Em desacordo com o item
3.34, alíneas "a" e "b", e subitem 3.34.1,
do Edital.

KAREN VIEIRA DE OLIVEIRA SANTOS
AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO INFANTIL

54.012.058-3
INDEFERIDO. Em desacordo com o item
3.34, alíneas "a" e "b", e subitem 3.34.1,
do Edital.

KASSIA RODRIGUES DO NASCIMENTO
AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO INFANTIL

355605399
INDEFERIDO. Em desacordo com o item
3.34, alíneas "a" e "b", e subitem 3.34.1,
do Edital.

LETÍCIA MACEDO GARCIA BONATINI PROFESSOR ADJUNTO 354115121
INDEFERIDO. Em desacordo com o item
3.34, alíneas "a" e "b", e subitem 3.34.1,
do Edital.

MARIA DA CONCEIÇÃO ALVES SOUSA
PEREIRA

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO INFANTIL

361071188
INDEFERIDO. Em desacordo com o item
3.34, alíneas "a" e "b", e subitem 3.34.1,
do Edital.

MARIA DOS REMEDIOS SOUSA DA SILVA
SOARES

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO INFANTIL

303044676
INDEFERIDO. Em desacordo com o item
3.34, alíneas "a" e "b", e subitem 3.34.1,
do Edital.

MAYARA LÚ BATISTELLA MÉDICO - PSIQUIATRA 19473109
INDEFERIDO. Em desacordo com o item
3.34, alíneas "a" e "b", e subitem 3.34.1,
do Edital.

MIRELE MARIA DA CRUZ SOUSA PROFESSOR ADJUNTO 476187060
INDEFERIDO. Em desacordo com o item
3.34, alíneas "a" e "b", e subitem 3.34.1,
do Edital.

NAYANE VICTORIA SANTANA LIRIO DE
AGUIAR

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO INFANTIL

570505069
INDEFERIDO. Em desacordo com o item
3.34, alíneas "a" e "b", e subitem 3.34.1,
do Edital.

RENATA DOS SANTOS FARIA
AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO INFANTIL

379209020
INDEFERIDO. Em desacordo com o item
3.34, alíneas "a" e "b", e subitem 3.34.1,
do Edital.

Santana de Parnaíba/SP, 18 de dezembro de 2019.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA/SP

R E A L I Z A Ç Ã O :